D Pelagianorum impugnator acerrimus, lib. n contra
duas Epist. Pelagian. : Liberum, inquit, arbitrium
dicimus ad bene bealequevivtnaum non vaterc, nisi
ipsa voluntas hominisDei gratia fueril liberata, et ad
omnebonttmactionh, sernwnis,cogitationisadvicla. Et
lib. de Praedestin. Sanct. cap n : Quod attinet ad
pietatem et religionem, non sumus sufficientescogitare
aliquid quasi ex nobis, et nemosibi sufficitud incipien.
dutn vel perficiendumquodcumqueopus bonum.

a Vide quibtis de rebus gratiae quoiidianae Deo
agendae. Ad hanc gratiarum apiionem Deo referen-
dam frequenter et impense hortalur Aposlolus. Ad
Ephes. v : Gralias, inquit, agile semper pro omnibus
in tiomine Domini noslri Jesu Chrhli, Deo et Palri.
Ubi dum ait pro omnibus, non tam personas vult
intelligi, quam res ipsas, id est, boua qusecumque,
et cujuscumque generis atque ordinis, quse se ha-

; bere intelligerent. Quod manifeslius alia sententia
i declarat, I Thessal. v: In omnibusgratias agite. Qui
i enim dicit in omnibus, de rebus se loqui significa(
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vel ralionabiles nos condidil, vel liberi arbilrii po-
testate donavit, vel baptismi largitus esi gratiam,
vel scientiam legis adjutoriumque concessit; sed

etiam pro his quse erga nos quotidiana ejus provi-
dentia conferuntur : quod scilicet ab adversariorum

nos insidiis liberat, quod cooperatur nobis ut carnis

vitia superare possimus, quod a periculis nos etiam

ignorantes protegit; quod a lapsu peccati communit,

quod adjuvat nos et illuminat, ul ipsum adjutorium
nostrum (a quod non aliud quidam interpretari vo-

lunt quam legem) intelligere et agnoscere valeamus,

quod pro negligentiis delictisque nostris ejus inspi-
ratione latenter cum pungimur, quod dignalione

A ejus visitati saluberrime casligamur, h quod ab eo

nonnumquam eliam inviti trahimur ad salutem, po-
» stremo quia ipsum liberum arbilrium nostrum, quod

proclivius fertur advilia, ad melioremdirigitfrugem,
et ad virtutum viam instigationis suaevisitalione con-

torquet.
CAPUT XIX.

Quod hmc fides ab antiqttis Patribus sit tradila de

gralia Dei.

c Hsecest proprie erga Deum humilitas, hsec est

antiquissiraorum Patrum sincera fides, quae penes
successores eorum intemeraia nunc usque perdurat.
Cui iidei d virtutes apostolicse, quse saepenumero
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utique bonis, et de his nihil excipi permittit. Rur-
sus ad Coloss. III ; Omnequodcumquefacith in verbo,
attl in opere, omnia in nomine Domini noslri Jesu